
Etický kodex žáků SŠG Brno

•	 Dodržujeme pravidla slušného chování.
o Navzájem se zdravíme.

	Žáci zdraví starší nebo společensky výše postavenou osobu jako první. Mezi 
takové osoby patří učitelé a další pracovníci školy.

	Žáci zdraví všechny další dospělé osoby, které se pohybují v budově školy.
o Při vstupu do budovy si očistíme obuv a sundáme pokrývku hlavy. 
o Do školy chodíme vhodně a čistě oblečeni. Oblečení volíme podle aktivity a rozvrhu 

výuky. Jsme upraveni. 
o Když něco potřebujeme, říkáme „děkuji“ a „prosím“.
o Víme, že ze dveří se nejdříve vychází a potom vchází. Přednost má osoba 

společensky důležitější. 
o Používáme přátelský jazyk bez vulgárních výrazů. Mluvíme pravdu.
o Jsme schopni se za své chování omluvit.
o Během vyučování nežvýkáme.

•	 Dodržujeme základní hygienické návyky.

•	 Chováme se ohleduplně k lidem, majetku a životnímu prostředí. 

•	 Odpadky vhazujeme do určených nádob. Odpad, pokud možno, třídíme.

•	 Neničíme věci a vybavení. Chováme se tak, jako by to byl náš majetek.

•	 K sobě samému i k ostatním lidem se chováme ohleduplně a přátelsky, vzájemně si 
nasloucháme a pomáháme si.


